ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                  KАРАР

           28  мая  2024  год                   №  33                  28 май   2024  йыл

О внесении изменений и дополнений  в постановление № 26 от 31.05.2023 г.

«Об утверждении Порядка осуществления бюджетных инвестиций

 в объекты муниципальной собственности сельского поселения Енебей-

Урсаевский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан»

     Рассмотрев протест прокуратуры Миякинского района 16.05.2024 г. № 14-01-

2024/Прдп258-24-20800058, в соответствии с п.4 ст. 79 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, администрация сельского поселения Енебей-Урсаевский

сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Порядок

осуществления бюджетных инвестиций  в объекты муниципальной собственности

сельского поселения Енебей-Урсаевский сельсовет муниципального района

Миякинский район  Республики Башкортостан

-   Пункт 2   изложить в следующей редакции:

      «Бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности

Российской Федерации, государственной собственности субъекта Российской

Федерации, муниципальной собственности и принятие решений о подготовке и

реализации бюджетных инвестиций в указанные объекты осуществляются в

порядках установленных соответственно Правительством Российской Федерации,

высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, местной

администрацией муниципального образования».

-   Пункт 9  дополнить  в следующей редакции:

       «Органам государственной власти (государственным органам), органам

управления государственными внебюджетными фондами, органам местного

самоуправления, являющимся государственными (муниципальными)

заказчиками, предоставляется право передать на безвозмездной основе на

основании соглашений свои полномочия государственного (муниципального)

заказчика по заключению и исполнению от имени соответствующего публично-

правового образования государственных (муниципальных) контрактов от лица

указанных органов при осуществлении бюджетных инвестиций в объекты

государственной (муниципальной) собственности (далее - соглашение о передаче

полномочий) бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых

указанные органы осуществляют функции и полномочия учредителей, или

государственным (муниципальным) унитарным предприятиям, в отношении

которых указанные органы осуществляют

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ЕНЕБЕЙ-

УРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИЯКИНСКИЙ РАЙОН

 БАШKОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАHЫ

МИEКE РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫN

ЙEНEБИ-УРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛEМEHЕ ХАКИМИEТЕ